d'Autun S. 46(843): monasteria ad prefatara sedem pertinentia . . . villae

ac monasteria ad praefatam sedem pertinentia. G. C. IV b 46 (843)r

(Karl der Kahle für Angers) villae ac monasteria ad praefatam sedem
pertinentia . . . id est monasterium puellarum s. Andochii etc.

2) Vgl. z, B. Act. pont. Cenom. c. 17 Mab. Analecta 289: Actus

qnoque antedicti Gauzioleni ideo non descripsimus, quia (quod peius

est) nee recordari neque enarrari atque describi debentur. Unum
tarnen ex omnibus actibus suis ideo inserere et adscribi placuit, ut

successores sui sive omnes episcopi hoc provideant, ne in tali illaqueentur

scelere. Triginta enim ac sex monasteriola in ipso episcopatu erant,

quando ipse Gauziolenus praedictum episcopatum tyrannica potestate

adsumpsit, in quibus monachi sub regula degentes sancte et regulariter

vivebant; sed quando ipse defunctus est, quod pudet dicere, pauci et

quasi null! in his monachi remanserunt: quoniam ille eos indesinenter

eiicere studuit et laicis ac secularibus hominibus ipsas cellulas bene-

ficiario iure possidendas tradidit et nullum in his monachorum con-
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ibr Gat wie das anmittelbare Reichskirchengut in größerem oder

geringerem umfange von den säkularisierenden Gewalten in An-

spruch genommen, es gingen vielmehr häufig ganze Anstalten

bei den Säkularisationen mit — teils als gesonderte Vermögens-

stücke, teils mit größeren Güterkomplexen.

Dasselbe ist von den späteren Säkularisationen zu sagen.

Karl der Große hat neben dem übrigen Kathedralgut zahlreiche

bischöfliche Kirchen und Klöster oder deren Güter eingezogen ^).

Insbesondere hat man sie auch zur Austattung der Grafschaften

verwendet.

gregavit, sed eos, quos ibi invenit, inde disperdere (quod peius est)

studuit . . . Degit itaque praedictus Gauziolenus in praedicta sede,

licet saeculariter vivens, annos L. . . der Vizedom des Ganziolen hatte

voD diesem neben vielen anderen Benefizien aus Bistumsgütern das

Kloster Bussit Von dort verjagte er die Mönche, sed sub saeculari

raagis habitu illud tenere nitebatur. — Vgl. ferner Gest. ep. Aut. I, 33

SS. XIIIj 395: (Erste Zeit Karls des Großen). Maurinus episcopus . . . vir

strenuus . . ingenio et prudentia singulari res ecclesiae suae substractas^

annuente Magno Carolo . . recuperaverit . . ut decedentibus singulis,

qui tunc res ecclesiasticas obtinebant, paulatim cuncta reciperet . .

ut fere intra biennium nullas pene eorum restiterit, quibus praedia